

DAS LEBEN IST SCHÖN -  
GESNISSEN SIE ES !

Fruchtige Weißweine mit Charakter  
und samtige Rotweine. Dies und noch  
viele mehr erwartet Sie in unserer  
Welt der Weine.

Mit Leidenschaft und viel Liebe zur Natur  
werden unsere Reben gepflegt.  
Mit Fachwissen, Sorgfalt und feinem Gespür  
entstehen aus den reifen Trauben  
unsere genussvollen Weine.



#### VERKAUFSBEDINGUNGEN

Zahlung bar oder innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.  
PREISE verstehen sich ab Weingut einschließlich 19% MwSt.  
WEINKARTE behält bis zum Erscheinen der Nächsten ihre Gültigkeit.  
LEERGUT wird von uns gerne zurück genommen.  
VERPACKUNG der Weine in 6er und 12er Kartons.  
VERSAND in PTZ-Kartons zu je 3, 6, 12 oder 18 Flaschen.  
Ab 72 Flaschen Speditionsversand in original Weinkartons.  
Die Versandkosten sind abhängig von der Flaschenanzahl und können  
bei uns erfragt werden.  
LIEFERUNG frei Haus, auf festgelegten Weintouren im Umkreis von  
200km bei einer Bestellmenge von 60Fl. Unter 60Fl. wird ein Frachtauf-  
schlag von 0,25€/Fl. berechnet.  
EIGENTUMSVORBEHALT  
Bis zur vollständigen Zahlung aller Forderungen behalten wir uns das  
Eigentumsrecht der gelieferten Ware vor.  
ERFÜLLUNGORT Roschbach, Gerichtsstand Landau in der Pfalz

#### BANKVERBINDUNG

Sparkasse Südliche Weinstraße BLZ 548 500 10 Konto - Nr. 34001578  
BIC: LANS DE 55 IBAN: DE 32 5485 0010 0034 0015 78



## WEINKARTE



## WEINGUT HELMUT KOCH

AM ROSENKRÄNZEL 13

D-76835 ROSCHBACH

TELFON (0 63 23) 14 05

FAX (0 63 23) 98 88 88

EMAIL [INFO@WEINGUT-KOCH.DE](mailto:INFO@WEINGUT-KOCH.DE)  
INTERNET [WWW.WEINGUT-KOCH.DE](http://WWW.WEINGUT-KOCH.DE)

# VERKAUFSBEDINGUNGEN



WEINE AUS DEM WEINGUT HELMUT KOCH,  
AM ROSENKRÄNZEL 13, 76835 ROSCHBACH



WEINE VOM WEINGUT NETT,  
GÄUSTRASSE 10, 67435 GEINHSEIM

PREISE verstehen sich ab Weingut einschließlich 19% MwSt.

ZAHLUNG bar oder innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.

VERPACKUNG der Weine in 6er und 12er Kartons.

LEERGUT wird von uns gerne zurück genommen.

EIGENTUMSVORBEHALT bis zur vollständigen Zahlung aller Forderungen behalten wir uns das Eigentumsrecht der gelieferten Ware vor.

Erfüllungsort ist Roschbach, Gerichtsstand für beide Teile: Landau i. Pfalz.

## VERSAND

auf Wunsch versenden wir unsere Weine per Post bequem zu Ihnen direkt nach Hause. Die Versandkartons sind nach 6er Einheiten gestaffelt und werden je nach gewünschter Bestellmenge zusammengestellt.

Verpackungseinheit	Versandkosten
6 Flaschen	7,50 €
12 Flaschen	9,00 €
18 Flaschen	11,70 €

Kosten verstehen sich incl. MwSt. für Lieferungen innerhalb Deutschlands ausgenommen der Inseln.

Bei einer Lieferung von mehr als 90 Flaschen liefern wir mit der Spedition zu dem derzeit gültigen Frachtkosten von 0,60€/Fl. Diese werden sich telefonisch kurz vor Anlieferung mit Ihnen in Verbindung setzen um einen Liefertermin abzustimmen.

## AUSLIEFERUNG RICHTUNG STUTTGART ODER SAARBRÜCKEN

Für unsere Kunden die auf unseren Auslieferungstouren in Richtung Stuttgart/ Ulm und Bliesmengen/ Saarwellingen beliefert werden. Bei Bestellungen bis 18 Flaschen wird ein Pauschalpreis für den Transport von 6€ berechnet. Bei Lieferungen ab 24 Flaschen wird eine geringe Transportgebühr von 0,25€/Fl. in Rechnung gestellt. **Ab einer Lieferung von 60 Flaschen erfolgt die Lieferung frachtfrei.**

## AUSLIEFERUNG BEI EINER ENTFERNUNG ÜBER 250KM

Für unsere Kunden die auf unseren Auslieferungstouren in Richtung Hannover/ Hamburg/ Dortmund /Siegen und Solingen beliefert werden.

Mindestbestellmenge 18 Flasche pro Lieferadresse.

Ab 18 Fl. wird eine Transportgebühr von 0,75 €/Fl. in berechnet.

Ab 24 Fl. wird eine Transportgebühr von 0,65 €/Fl. in berechnet.

Ab 60 Fl. wird eine Transportgebühr von 0,50 €/Fl. in berechnet.

Ab 90 Fl. wird eine Transportgebühr von 0,40 €/Fl. in berechnet.

## BANKVERBINDUNG

Sparkasse Südliche Weinstraße in Landau

**BIC: SOLADES1SUW IBAN: DE 32 5485 0010 0034 0015 78**

**A** = Alkohol in %Vol. - **S** = Säure g/l - **RZ** = Restzucker g/l

# LIEBE WEINKUNDEN,

*im Sommer ist es soweit und aus "Koch" wird "Nett".*

*Wie Sie bereits wissen bin ich körperlich eingeschränkt und habe dank der Unterstützung durch meinen Schwiegersohn und meine Tochter für Sie die letzten zwei Jahre meinen Betrieb aufrecht erhalten können.*

*Doch nun ist es soweit und ich darf mich nun etwas zurückziehen und übergebe voller Stolz mein Weingut und die Weinberge an meinen Schwiegersohn Gerhard Nett und meine Tochter Rebecca.*

*Sicherlich werde ich weiterhin gerne Ihr Ansprechpartner bleiben und kümmere mich von Herzen gerne um Ihre Anliegen.*

*Es würde mich sehr freuen wenn Sie meiner Tochter und Ihrem Mann das gleiche Vertrauen schenken, welches Sie mir immer gegenüber entgegengebracht haben.*

*Lediglich der Name ändert sich, die Familie bleibt.*

*Mit ganz herzlichen Grüßen*

*Fam. Koch*  
Ihr  
Helmut Koch



**A** = Alkohol in Vol.% - **S** = Säure g/l - **RZ** = Restzucker g/l

# WEINKARTE

MÄRZ 2020

## KLASSISCHE ROTWEINE

QUALITÄTSWEINE

01. 2018 **DORNFELDER TROCKEN** 0,75l 3,60 €



*rubinroter Dornfelder mit fruchtiger Kirschnote*  
A - S 4,7 - RZ 7,6 (1L = 4,80 €)

04. 2018 **BLAUER PORTUGIESER HALBTROCKEN** 1,0l 3,30 €



*leichter und fruchtiger Portugieser mit rubinrotem Farbspiel.*  
A 11,5 - S 5,1 - RZ 15

05. 2014 **SPÄTBURGUNDER HALBTROCKEN** 0,75l 3,80 €



*mit dem Aroma feiner Beerenfrüchte und einer kräftigen Struktur ist er harmonisch in ein feines Tanningefüge eingebunden.*  
A 12 - S 5,6 - RZ 13,3 (1L = 5,07 €)

02. 2017 **SCHWARZRIESLING HALBTROCKEN** 0,75l 3,20 €



*feinfruchtiger rubinroter Rotwein, der sich auch an heißen Tagen leicht gekühlt genießen lässt.*  
A 13 %vol. - S 6 g/l - RZ 15 g/l (1L = 4,26 €)

06. 2014 **MERLOT** 0,75l 3,80 €



*Charakteristisch geprägter abgerundeter Rotwein mit Noten von wilden Beeren und Paprika*  
A 13,5 - S 5,5 - RZ 8,5 (1L = 5,07 €)

07. 2014 **REGENT** 0,75l 3,70 €



*dichtes Purpurrot, blumiges Sortenbukett nach Röstaromen. Untermuert wird dieser kräftige Rotwein von harmonisch eingebundenen Tanninen.*  
A 12 - S 5,3 - RZ 9,3 (1L = 4,93 €)

08. 2018 **DUNKELFELDER** 0,75l 3,90 €



*wie der Name schon sagt: "DUNKEL" gepaart mit Süße ergibt einen kräftigen, samtigen Rotwein mit lieblichem Abgang.*  
A 10,5 %vol. - S 6 g/l - RZ 29,4 g/l (1L = 5,20 €)

## TRAUBENSAFT

UNSER TRAUBENSAFT WIRD ZU 100% AUS DEM SAFT UNSERER TRAUBEN GEWONNEN. DIE SÜßE DES SAFTES WIRD DURCH DEN NATÜRLICHEN TRAUBEN- UND FRUCHTZUCKER DES LESEGUTES FESTGELEGT.

HALTBAR WURDE ER DURCH EINE HEIßSTERILE ABFÜLLUNG GEMACHT UND IST SOMIT VOLLSTÄNDIG OHNE KONSERVIERUNGSMITTEL. NACH ANBRUCH DER FLASCHE DEN SAFT GEKÜHLT AUFBEWAHREN UND IN DEN KOMMENDEN TAGEN AUFBRAUCHEN. DER SAFT EIGNET SICH Hervorragend zum Mischen und Verdünnen mit Mineralwasser zur Saftschorle.

110. weißer Traubensaft 1,0l 2,60 €

111. roter Traubensaft 1,0l 2,60 €

## SONSTIGES

200. **DROP-STOP** 1 Pack 4,00 €

**tropffreies Einschenken**

*Eine runde und flexible*

*Ausschenkhilfe, die sich optimal an*

*den Flaschenhals anpasst und ein tropffreies Einschenken gewährleistet.*

*Zum Reinigen einfach mit warmem Wasser abspülen.*



*(1Pack enthält zwei Stück)*

201. **WEINGELEE** 250g 2,80 €

**verschiedene Sorten**




Probieren Sie einen süßen Weingenuss als Brotaufstrich zum Frühstück oder zum Verfeinern Ihrer Rezepte.

## EDELBRÄNDE

90. **WEINHEFEBRAND** 40 % vol. 0,7l 9,- €  
 Dieser milde Brand wurde aus unserer Weinhefe gebrannt und ist durch eine mehrjährige Lagerung zu einem weichen Brand herangereift.  
(1L = 12,86 €)
91. **APFELBRAND** 40 % vol. 0,7l 11,50 €  
 Brand von aromatischen Äpfeln die sich aromatisch widerspiegeln.  
(1L = 16,43 €)
92. **KRÄUTERBRAND** 40 % vol. 0,7l 13,- €  
 Ein Feinbrand, der mit 40 verschiedenen Kräutern destilliert wurde. Neben unzähliger Nuancen erkennen Sie den wohltuenden Duft von Anis.  
(1L = 18,57 €)

## LIKÖRE

Unsere Liköre werden ausschließlich aus eigenen Früchten und Nüssen nach den traditionellen Likörrezepten hergestellt. Die Farbe und das Aroma kommen rein durch den optimalen Lesezeitpunkt der Früchte und die Reifung der Liköre.

100. **SAUERKIRSCHLIKÖR** 20% vol. 0,5l 12,00 €  
 dunkelroter Likör mit ausgeprägter Sauerkirschrucht. Neben dem puren Genuss zaubert ein Schluck dieses Likörs in einem Glas Sekt oder Secco einen leckeren Cocktail. (1L = 24,- €)
101. **WALNUSSLIKÖR** 28 % vol. 0,2l 7,00 €  
 feinherber Likör aus Pfälzer Walnüssen, die inmitten der Weinberge wachsen und reifen. Mit seiner markanten Nussnote ist er ideal als milder Magenbitter. (1L = 35,- €)
102. **DORNFELDERLIKÖR** 20% vol. 0,5l 12,00 €  
 hausgemachter Likör nach traditioneller Herstellungsmethode aus Dornfelder. Verfeinert mit den feinen Gewürzen ergibt sich ein samtweicher tiefroter Likörgenuss.  
(1L = 24,- €)


## ROTWEINE IM HOLZFASS GEREIFT

QUALITÄTSWEINE


10. **DORNFELDER MILD** 0,75l 4,50 €  
 **IM HOLZFASS GEREIFT**  
Ein tiefdunkler geschmeidiger Dornfelder, der sich optimal mit Kirschnoten und samtigen Vanille- Zimtaromen verbindet.  
A 11,5– S 5,8 - RZ 23,9 (1L = 6,00 €)

## ROTWEINE AUS DEM BARRIQUE

QUALITÄTSWEINE

20. **2017 DORNFELDER BARRIQUE TROCKEN** 0,75l 6,80 €  
 farbintensiver Rotwein, mit harmonisch eingebundenen Tanninen des Barrique. Nach 18 monatiger Lagerung im Holzfass ist er zu einem an Brombeeren erinnernden Rotwein ummalt von feiner Vanille herangereift.  
Roschbacher Rosenkränzel - A 13 – S 5,7 - RZ 6,3  
(1L = 9,06 €)
21. **2015 SPÄTBURGUNDER BARRIQUE** 0,75l 6,60 €  
 ausgewogener Spätburgunder der nach 12 monatiger Lagerung in französischen und pfälzischen Eichenholzfässern zu einem harmonischen Barrique herangereift ist.  
A 14,5 – S 5,3 - RZ 7,2 (1L = 8,80 €)

*Für kalte Tage*

340. **Glühwein** 1l 3,30 €  
 aus einen ausgewählten Rotweinen, trinkfertig gewürzt und gesüßt.  
Erwärmen und genießen.

# WEIßHERBST & BLANC DE NOIR

QUALITÄTSWEINE

## ROSÉ

30. 2018 **ST. LAURENT ROSÉ TROCKEN** 0,75l 3,30 €



*eleganter Rose mit Aroma reifer  
Beerenfrüchten*

Qualitätswein A 12%vol. - S 5 g/l - RZ 4,6 g/l (1L = 4,40 €)

## WEIßHERBST

WEIßHERBST GEHÖRT ZU DER KATEGORIE DER ROSÉWEINE. DIESE ZEICHNEN SICH VOR ALLEM DURCH IHRE SORTENREINHEIT AUS. SO DARF EIN WEIßHERBST AUSSCHLIEßLICH AUS EINER REBSORTE ERZEUGT WERDEN. DAMIT DIESER SEINE SCHILLERENDE ROSÉFÄRBUNG ERHÄLT, WERDEN DIE ROTEN PORTUGIESER TRAUBEN ÜBER EINEN GEWISSEN ZEITRAUM AUF DER MAISCHE STEHEN GELASSEN. DABEI GEHEN EIN TEIL DER ROTEN FARBPIGMENTE DIE BEI DIESER REBSORTE AUSSCHLIEßLICH IN DER BEERENHAUT ZU FINDEN SIND IN DEN MOST ÜBER.

30. 2017 **PORTUGIESER WEIßHERBST MILD** 1,0l 3,40 €



*frisch fruchtiger Weißherbst mit  
klaren Erdbeermuancen und  
natürlicher Restsüße*

Qualitätswein - A 11 - S 6 - RZ 21,5

## BLANC DE NOIR

BESCHREIBT DEN AUSBAU EINER ROTEN TRAUBENSORTE ZU EINEM WEIßWEIN UND BEDEUTET ÜBERSETZT AUS DEM FRANZÖSISCHEN „WEIß AUS SCHWARZ“. DIE ROTEN BEEREN WERDEN NICHT WIE BEIM ROTWEIN AUF DER MAISCHE VERGOREN SONDERN ALS MOST UND SOMIT OHNE DIE FARBHALTIGE BEERENHAUT. DURCH DIESEN REDUKTIVEN AUSBAU, WERDEN NUR GERINGE FARBSTOFFE AUS DER BEERENHAUT IN DEN MOST EXTRAHIERT UND DER WEIN ERHÄLT DURCH EINE GEKÜHLTE GÄRUNG EIN FEINFRUCHTIGES AROMA.

32. 2018 **SPÄTBURGUNDER - BLANC DE NOIR-** 0,75l 3,60



*fein abgerundet mit seiner geringen eigenen  
Restsüße, erhält er einen harmonisch  
weichen Abgang.*

Qualitätswein A 12,8 - S 6,2 - RZ 14,5  
(1L = 4,80 €)

# PROBESORTIMENTE

FÜR JEDEN, DER VIELLEICHT NOCH KEINE MÖGLICHKEIT HATTE  
UNSERE WEINE ZU PROBIEREN, HABEN WIR EIN PAAR  
SCHNUPPERSORTIMENTE ZUSAMMENGESTELLT.





- P1. 6Fl. **PROBESORTIMENT TROCKEN** 22,00 €  
*Auswahl aus unseren trockensten  
Weiß- und Rotweinen*
- P2. 6Fl. **PROBESORTIMENT MILD** 22,00 €  
*Auswahl von halbtrocken bis lieblichen  
Weiß- und Rotweinen*
- P4. 6Fl. **ROTWEINE PUR** 25,00 €  
*Auswahl von unseren Rotweinen*
- P7. 6Fl. **WEIßWEIN PUR** 23,00 €  
*Auswahl von unseren Weißweinen*
- P8. 6Fl. **PERLENDER GENUSS** -Sekt & Secco - 33,00 €  
*Ein prickelndes Sortiment mit 3 verschiedenen  
hochwertigen Winzersekten und unserem  
Secco Sortiment.*
- P9. 6Fl. **GUTSWEINE** -Premium Sortiment - 35,00 €  
*Ein Probessortiment der besonderen Weine.  
Ausgewählte Weine aus der Gutsweinlinie  
sowie den Barrquieweinen ergeben ein  
hochwertiges Sortiment für die Sinne.*

# Winzer Sekt

## PREMIUM SEKTE

TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG

ZUM AUFTAKT ODER ZUM KRÖNENDEN ABSCHLUSS EIN GUTER  
WINZERSEKT IST IMMER EINE GUTE WAHL

70. **RIESLING TROCKEN** 0,75l **7,20 €**  
 Ein fein moussierender, fruchtige Sekt der nach der traditionellen und qualitativ hochwertigsten Methode hergestellt wurde. (1L = 9,60 €)
330. **AUXERROIS - EXTRA TROCKEN -** 0,75l **7,30 €**  
 ein weicher Burgundersekt der elegant und feinblumig sich präsentiert (1L = 9,73 €)
332. **GELBER MUSKATELLER TROCKEN** 0,75l **7,50 €**  
 ein besonders aromatischer Sekt der durch Frucht und Aromatik besticht. (1L = 10,-€)
331. **ROSENMUSKATELLER ROSÉ TROCKEN** 0,75l **9,50 €**  
 Der Duft nach roten Rosen in Kombination mit perlenden Fruchtigkeit und Harmonie. (1L = 12,67 €)

## SECCO



## PRICKELNDER PERLWEIN

EIN PRICKELNDER PERLWEIN, DER DURCH SEINE LEICHTIGKEIT  
UND FRUCHT LUST AUF DEN SOMMER UND DAS FEIERN MACHT.

80. **KOCHS SECCO** 0,75l **4,60 €**  
weißer Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
(1L = 6,13 €) - solange der Vorrat reicht-  
Als Nachfolger bieten wir Ihnen gerne unseren **GOISEcco** weiß an.
81. **LAURAS SECCO** 0,75l **4,60 €**  
Roséperlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
(1L = 6,13 €)
82. **DÄUMLING** 0,2l **1,90 €**  
Roséperlwein mit zugesetzter Kohlensäure .  
Der perfekte Daumengroße Begleiter . (100ml = 1 €) .  
Kartonpreis ( Inhalt 12 Stück) **22,00 €**  
(100ml = 0,92 €)

## WEIßWEINE

40. **2017 RIESLING TROCKEN** 1,0l **3,50 €**  
 schlanker, fruchtiger Riesling mit feinem Duft nach Apfel, Pfirsich und Zitrone  
Qualitätswein - A 11,5 - S 7,5 - RZ 7,5
41. **2018 RIESLING MILD** 1,0l **3,50 €**  
 fruchtiger Riesling mit feiner Säure im Zusammenspiel mit harmonischer eingebundener Restsüße.  
Qualitätswein - A 11 -S 7,3 - RZ 22
43. **2017 RIVANER** 1,0l **3,30 €**  
 junger dynamischer Müller-Thurgau, der sich durch seine milde Säure besonders  
Qualitätswein - A 11,5 -S 6,4 - RZ 14,8
45. **2017 KERNER** 1,0l **3,40 €**  
 fruchtiger Weißwein mit feinem würzigen Abgang  
Qualitätswein - A 12 - S 6,1 - RZ 9,5
46. **2018 LANDCUVÉE MILD** 1,0l **3,20 €**  
 fruchtig mildes Weißweincuvée  
LW - A 12,5 - S 6,2 - RZ 19
53. **2018 WEISSBURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN** 0,75l **3,60 €**  
 mit Frucht und Eleganz ein schöner Begleiter zu vielerlei Speisen und schönen Abenden.  
Spätlese A 11,5vol. - S 6,3 g/l - RZ 2,7 g/l (1L = 4,80 €)
54. **2018 GRAUER BURGUNDER KABINETT** 0,75l **3,60 €**  
 eleganter Burgunder mit feiner Frucht und weicher Art.  
Kabinettt A 13,6 %vol. - S 6,1g/l - RZ 4,9 g/l (1L = 4,80 €)
56. **2017 GELBER MUSKATELLER** 0,75l **3,50 €**  
 herrlich aromatisch nach exotischen gelben Früchten in Harmonie von Süße und Säure.  
Qualitätswein A 11%vol. - S 8,5 g/l - RZ 23,6g/l  
(1L = 4,67 €)
57. **2017 GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE** 0,75l **4,00 €**  
 Wildrosenbukett im Zusammenspiel mit Würze und harmonischer Süße.  
Spätlese A 12 - S 6,1 - RZ 24,5  
(1L = 5,33 €)



WEINE MIT BESONDEREM  
CHARAKTER, DIE SICH MIT IHRER EINZIGARTIGKEIT  
PRÄSENTIEREN.

## Weißweine

303. 2017 **Riesling Familienstück** 0,75l 5,90 €

Ein besonderer Riesling der durch  
seine vielfältige Aromatik besticht.  
Ein Stück Familie - vielseitig, lebendig und  
Einzigartig.

*Qualitätswein*  
Alk.12 %vol. - S 8 g/l - RZ 4,6 g/l (1L = 7,87 €)

301. 2018 **Cabernet Blanc** 0,75l 5,90 €

Ein Fruchterlebnis der besonderen Art,  
mit exotischen und feinen grünen Nuancen  
lockt der Cabernet blanc alle Sauvignon blanc  
Begeisterte.

*Qualitätswein*  
A 13 %vol. - S 5,8 g/l - RZ 10,4 g/l (1L = 7,87 €)

302. 2018 **Goimont** 0,75l 5,90 €

Dieser Wein erinnert an die Fruchtigkeit des  
Rieslings, an die Cassisnoten einer Scheurebe  
und den grünlichen Nuancen eines Sauvignon  
blancs. Mit seiner überragenden Fruchtnote  
begeistert er.

*Qualitätswein*  
Alk.12,7%vol. -S 5,9g/l - RZ 15,8g/l (1L = 7,87 €)

304. 2018 **Chardonnay alla Schorsch** 0,75l 6,50 €

Ein fruchtiger Chardonnay der mit feinen  
nussigen Aromen in Verbindung mit unter-  
streichenden Tannin aus der Barriquelagerung  
symbolisch für den Charakter unserem Vorfahren  
und Holzfassküfers "Schorsch" steht.

*Spätlese*  
Alk.13%vol. -S 7,1g/l - RZ 2,9g/l (1L =8,67 €)

## Rosé

310. 2017 **Rosenmuskateller** 0,75l 6,80 €

Ein Rosenstrauß im Glas, der untermalt wird von  
fruchtigen Aromen, gepaart mit feiner Würze und  
Süße. Aromatische Duft-Frucht-Kombination  
für unvergessliche Weinmomente.

*Qualitätswein* A 11 - S 9,1 - RZ 29,2 (1L = 9,07 €)

## EDELSÜßE KÖSTLICHKEITEN

HANDVERLESENE, ELEGANTE UND EDELSÜßE WEINE DIE SICH  
BESONDERS GUT ZUM DESSERT EMPFEHLEN.

60. 2015 **SOLARIS AUSLESE** 0,5l 9,00€



handverlesen, *edelsüß und fruchtig mit  
dem Charakter einer Beerenauslese.*

Roschbacher Rosenkränzel - A 9,5 - S 7,4 - RZ 104,9  
(1L = 18 €)

## EISWEIN

DER 22.01.2019 EIN WAHRHAFT EISIGER MORGEN.  
SCHMECKEN SIE DAS ERGEBNIS EINER GANZ BESONDEREN  
HANDLESE BEI -9,5°C.

DIE MAGIE DIESER NACHT SPIEGELT SICH IM GLAS MIT  
VOLLER LEBENDIGKEIT, ENERGIE UND FREUDE UND ENDET  
MIT EINEM LANGEM NACHHALL.

61. 2018 **GOLDMUSKATELLER EISWEIN** 0,375l 19,50€



Ein besonderer Geschmacksmoment,  
der mit einer Intensiven Aromatik  
an reife Aprikosen erinnert und mit einer  
üppigen Süße dem Dessert nichts nachlässt.

A 10 %vol. - S 6,6 g/l - RZ 187,7 g/l (1L = 24€)

## "Roschbach schenkt ein"

AM 9. MAI 2020

*Eine Probe durch die Roschbacher Weinwelt.*

Kommen Sie vorbei und besuchen Sie unser  
Weingut und seine Weine.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Nähe Infos ? Sprechen Sie uns an.

Gerne reservieren wir für Sie an diesem  
Wochenende Ihren Wohnmobilstellplatz bei  
uns auf dem Hof.